
  

令和 2年 7月 24日 

契約代理人・ご家族 各位 

社会福祉法人 水光会 

特別養護老人ホームしらぬい荘 

理事長  由布眞知子 

 

面会中止について（お知らせ） 

 

平素より法人運営にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響により、段階的な面会緩和として 6 月より一部面会を再開

させていただいていましたが、全国また熊本県内での感染拡大、発生を踏まえ、施設内で協議を行

いました結果、一旦面会を中止させていただくこととなりました。ご迷惑をおかけしますが、ご利

用者の安全と健康管理の為、ご理解とご協力をお願い致します。なお、面会の再開につきましては、

改めてご連絡をさせていただきます。 

 

 

1 面会中止日   令和 2年 8月 1日（土）より面会中止とさせていただきます。 

 

2 その他  

（1） ご利用者へのお届け物等は、1階総務課にてお預かりさせていただきます。 

 

（2） ご利用者の体調不良時などの際に、施設より来荘を依頼することがあります。来荘時は下記

の点に注意し来荘していただくようお願い致します。 

① 来荘時はマスク着用をお願い致します。（マスクは各自で準備をお願い致します） 

② 現在、新型コロナウイルス感染症に感染していない方、過去２週間以内に感染していない方、

感染の疑いがない方、濃厚接触者との接触がない方。 

③ 来荘された際は来荘者全員の検温（37.0 度以上は入室できません）と別紙の面会者健康チ

ェックシートの記入、手指消毒（消毒液は施設で準備致します）を行っていただくようお願

い致します。 

④ 来荘時は少人数（2名程度）で来荘していただくようお願い致します。 

 

（3） 以前にご案内させていただきました面会方法として、オンライン面会の方法もございますの

でご活用していただければと思います。 

   

【 ご連絡 】 

コロナウイルス感染症予防対策の為、今年度はご利用者のお盆の外出、外泊は控えていただくよ

うお願い致します。また帰省などによる他県からの面会も控えていただくようお願い致します。 

 

【 問い合わせ先 】 

しらぬい荘総務課 

お問い合わせ時間 ９時００分～１６時００分まで                 

 以上 

 



 

 

別紙 

 

面会者健康チェックシート  

 

（一つでも該当があればご面会は控えていただきますので、ご理解・ご協力をお願い致します。） 

□ 発熱している 

□ 過去２週間以内に熱があった 

□ だるい 

□ 頭痛がある 

□ 気持ち悪い・吐き気がある 

□ 過去１週間以内に嘔吐した 

□ のどが痛い 

□ 下痢をしている 

□ くしゃみ、鼻水がある（アレルギー性疾患は除く） 

□ 目が赤い、または結膜炎がある（アレルギー性疾患は除く） 

□ １ヶ月以内に始まった咳が続いている 

□ １ヶ月以内に始まった匂いにくさが続いている 

□ １ヶ月以内に始まった味の感じにくさがある 

□ 発熱している人との濃厚接触がある 

□ 県外在住である 

□ ２週間以内に県外へ外出、外泊歴がある 

  

  

□ 上記全てに該当しない 

 

 

 

 

 

 

チェック項目は嘱託医師と相談を行い作成しています。  

 


